

MEDIA RELEASE

2020 年 9 月 14 日 CLSA キャピタルパートナーズ

株式会社ワールドプラスへの資本参加について

CLSA キャピタルパートナーズがアドバイザーを務める Sunrise Capital III(日本企業特化型投資ファンド、以下「サンライズ・キャピタル」)は、株式会社ワールドプラス(本社:大阪市阿倍野区、代表取締役:園田 陽子、以下「ワールドプラス」)との間で、同社への資本参加(以下「本資本参加」)に合意し、8月28日付で当該資本参加に係る取引を完了したことをお知らせいたします。

本資本参加に伴い、サンライズ・キャピタルは、ワールドプラスの全株式を取得いたしますが、ワールドプラスの事業の運営方針、社名、ブランド名に変更はございません。

ワールドプラスは、「World⁺(ワールドプラス)」の屋号でマシン特化型・24 時間営業のフィットネスジムを全国で 125 店舗展開しています。2017 年の設立以来、充実したマシンや付帯設備・アメニティなどのフィットネス環境をリーズナブルな会費で全国の会員様に提供することで、数多くのフランチャイズオーナー様とともに急速に事業を拡大してまいりました。

サンライズ・キャピタルは、昨今のコロナ禍においてフィットネス業界全体が一定の影響を受けているものの、中長期的には、日常生活の中で積極的にエクササイズを取り入れることで体力・免疫力を高め、自身の健康を維持・増進するニーズが幅広い年齢層でこれまで以上に高まると認識しており、ワールドプラスの提供するサービスの社会的意義は今後一層大きなものとなると考えております。

サンライズ・キャピタルは、ワールドプラスがこれまで築き上げてきた会員様・フランチャイズオーナー様・お取引先様との信頼関係およびフィットネスジムの展開・運営ノウハウを最大限に活かしつつ、 組織体制の整備や経営管理・コンプライアンスの推進などのガバナンス強化を通じて、ワールドプラスの全国の会員様の健康増進への貢献を支援し、事業のさらなる発展・成長を促進してまいります。

以上





ワールドプラスについて

ワールドプラスは、「World+(ワールドプラス)」の屋号でマシン特化型・24時間営業のフィットネスジムを全国で125店舗展開しています。

ワールドプラスに関する詳細は、以下のウェブサイトをご覧ください。

https://www.worldplus-gym.com/

CLSA キャピタルパートナーズについて

CLSA キャピタルパートナーズ(本社:香港)は、アジア有数の総合金融機関のCLSA傘下の資産 運用部門です。1995年の設立以来、投資テーマ別に特化型ファンドを組成し、プライベートエクイティ、投資銀行、経営コンサルティング、財務、会計、法務、事業会社など各種分野・業界での専門 知識を有するプロフェッショナルが、地域に根ざした豊富な経験とともに、多くのアジア企業の支援に従事しています。

サンライズ・キャピタルについて

サンライズ・キャピタルはCLSAキャピタルパートナーズがアドバイザーを務める、日本の中堅・中小企業への投資に特化したプライベートエクイティファンドです。2006年に設立され、経営陣・投資先と一体となり、投資先企業の企業価値向上を目指します。また、CLSAのグローバルネットワーク(15カ国、22支店)を活用した海外展開支援に加え、株式上場支援も強みとしています。設立以来、累計約1,000億円を調達し、競争力に優れ成長潜在性を秘めた日本の中堅・中小企業へ新規投資・追加投資含め約30社への投資を実施し、事業継承案件において豊富な経験と実績を有します。

CLSAキャピタルパートナーズまたはサンライズ・キャピタルに関する詳細は、以下のウェブサイトをご覧ください。

http://www.clsacapital.com/fund-sunrise-japanese.html

本件に関するお問い合わせ先

CLSA キャピタルパートナーズジャパン株式会社

桑木翔太 Tel: (03)4578-6300 Email: shota.kuwaki@clsa.com